2.1.4. A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação.

2.2 A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante a celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1  O valor  mensal  total  da  contratação  é  de  R$ 618,15 (seiscentos  e dezoito  e  quinze  centavos), 

representando da seguinte forma:

Concessão de uso de espaço físico interno, pertencentes ao patrimônio público, em 

caráter oneroso, para instalação e funcionamento da cantina localizada no Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Teixeira de Freitas

[...]

integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 A CONCESSIONÁRIA pagará à concedente até o 5º (quinto) dia útil após a data de vencimento, em 

moeda nacional, através da Guia de Recolhimento da União (GRU), o valor mensal equivalente a  R$ 

618,15 (seiscentos e dezoito e quinze centavos).

4.1.1 Cada pagamento efetuado pela CONCESSIONÁRIA será relativo ao último mês vencido. O 

primeiro pagamento deverá ser efetuado após o início da prestação de serviços por parte da 

CONCESSIONÁRIA.

4.2 Após a realização do pagamento, a CONCESSIONÁRIA deverá encaminhar o comprovante para a